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Osobní život člověka,  
jenž se stal tváří naší školy
ALBÍN BRÁF

Jednoho dne, 27. února léta páně 1851, se 
v  Třebíči v domě č. 91 narodilo dítko. No 
a toto dítko neslo jméno Albín Bráf a v bu-
doucnu se právě ono mělo stát velmi dů-
ležitou a váženou osobností naší historie 
a také tváří naší školy.

Tehdy však ještě nikdo nemohl tušit, že prá-
vě započala životní cesta muže, jenž se stane 
významným v měřítku nejen českých zemí, ale 
i Rakouské monarchie. Tím okamžikem se za-
čal psát příběh vlastence, učence, vědce, poli-
tika, jednoduše řečeno vskutku renesančního 
člověka. Příběh, který je hodný vyprávění.

Narodil se do hospodářské rodiny, kte-
rá byla ve službách rodu Valdštejnů. Matka 
Marie pocházela z měšťanské rodiny barvířů 
sukna Trávníčků a otec Antonín pracoval jako 
hospodářský úředník na třebíčském a nebí-
lovském valdštejnském panství. Albín Bráf 
měl pět sourozenců, ale dospělosti se dožil 
pouze on a jeho bratr Viktor.

Ve věku deseti let nastoupil na akademické 
gymnázium v  Praze, byl tak odkázán pouze 
sám na sebe. Studium úspěšně dokončil, na-
víc se seznámil s výukou češtiny, která měla 
zásadní vliv na formování jeho budoucích 
názorů.

Následující roky nebyly pro Albína jedno-
duché. Po nástupu na Právnickou fakultu 
Karlo-Ferdinandovy univerzity v Praze přišel 
o otce, což s rodinou silně zatřáslo a dostalo ji 
do existenční krize. Albín se tedy musel posta-
vit nepřízni osudu a studium si sám zaplatit. 
Přivydělával si doučováním a jako vychova-
tel ve šlechtických rodinách. Roku 1874 složil 
rigorózní zkoušku s  vyznamenáním a  stal se 
doktorem práv.

Albínův život byl protkán nejen politickými, 
ale také rodinnými hodnotami. Osudovou že-
nou jeho života byla Libuše Riegrová - dcera 
Františka Ladislava Riegra a vnučka Františka 
Palackého. Poprvé se potkali roku 1878 na 
domácím plese u Riegrů. Náklonnost byla 
zpočátku spíše jednostranná, Libuše Albína 
brala jen jako dobrého rodinného přítele a ot-
cova spolupracovníka. Už v  roce 1882 Albín 
vyznal Libuši lásku, ale ta ho odmítla. Bráf se 
nevzdal, s  dívkou zůstával v  kontaktu a na-
jednou se v  listopadu 1887 konaly zásnuby. 

Rok na to se jim narodil jediný syn Václav, 
který však ve věku pouhých 19 let zemřel na 
tuberkulózu.

Bráfova žena Libuše rozhodně nebyla jen 
„manželkou slavného muže“. Zapojovala se 
do charitativních aktivit, byla rovněž sběra-
telkou a mecenáškou umění a byla přesvěd-
čenou feministkou. Aktivně spolupracovala 
s  předními osobnostmi českého emancipač-
ního hnutí, např. s Karolinou Světlou či Eliškou 
Krásnohorskou.

Manželé společně také koupili vilu 
v Roztokách u Prahy, kde Bráf později skonal. 
Svého syna přežil pouze o čtyři roky. Zemřel 
1. července 1912 a byl pochován na vyše-
hradském hřbitově. Zde leží po boku své ženy 
a dalších členů rodiny Riegrů. Za svůj 61  let 
dlouhý život však Albín stihl vykonat mno-
hé věci, za které si zaslouží náležité uznání 
a ocenění.

Albín Bráf se v průběhu svého života anga-
žoval hned v několika různých zaměstnáních. 
Vyzkoušel si například profesi úředníka, uči-
tele nebo dokonce politika.

Toto je popis spíše jeho osobního života, 
avšak v dalších dílech se dočkáte bližšího po-
pisu jeho práce a odkazu.

Michal Nevoral, Sára Gothardová, Jan 
Soudný, Lukáš Durda, Tomáš Vítů (CR2); 

Mgr. Marie Leitkepová;  
autor ilustrace: Aneta Ostatková (AD1)

Úvodník
Milí kolegové a žáci,

červen je opět tady a je tu příležitost na chvíli 
zpomalit, odpočinout si a načerpat nové síly 
po náročném školním roce. Všichni se těšíme, 
že na čas odložíme školní povinnosti a budeme 
se moci věnovat tomu, co nás těší - ať už je to 
cestování, setkávání s přáteli, nebo klidné chví-
le s rodinou. Letní prázdniny jsou ideální dobou 
pro nové zážitky a splnění plánů, na něž během 
roku nezbývá čas.
Rád bych touto cestou poděkoval všem žákům 
za vaše úsilí, zvídavost a energii, kterou jste do 
školního života vnášeli. Stejně tak patří velké 
poděkování pedagogům a všem zaměstnan-
cům školy za vaši každodenní práci, trpělivost 
a nasazení. Díky vám všem je naše škola mís-
tem, kde se nejen učí, ale kde společně roste-
me, tvoříme a inspirujeme se.
Přeji vám krásné prázdniny plné nezapome-
nutelných zážitků, příjemných setkání, od-
počinku i nových objevů. Užijete si léto podle 
svých představ a v září se vraťte s novou chutí 
a energií.

Krásné léto!
Mgr. Kamil Novák

S E R I Á L

S E R I Á L

Vila v Roztokách u Prahy
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A K T U A L I T Y
Účast na světovém poháru horských kol 
v Novém Městě na Moravě
(NMNM 24. a 25. května 2025)

V Novém Městě na Moravě se i v letošním 
roce konal prestižní závod světového pohá-
ru horských kol a my s naším fotokoutkem 
jsme byli u toho. Tato akce přilákala nejlepší 
jezdce z celého světa i tisíce fanoušků adre-
nalinu a sportu. Byli jsme připravení zachytit 
nezapomenutelné momenty a usmívající se 
návštěvníky, kteří si mohli odnést originální 
fotografie s cyklopozadím jako památku na 
tento sportovní víkend. Pro nás to byla skvělá 
příležitost být součástí tak významné spor-
tovní události a těšíme se na další akci.

UOV Michal Schneider

ŠKOLNÍ 
KADEŘNICTVÍ

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 2025

Školní kadeřnictví Otmarova 4

21. – 25. 7. 
11. – 15. 8. 

 VŽDY 9.00 - 15.30 HOD.

I během letních prázdnin budeme v na-
šem školním kadeřnictví k  dispozici pro 
naše zákazníky. 

Těšíme se na Vás! 

Virtuální muzeum staré Třebíče  a  Obchodní, dnes Bráfova 
akademie za války
V hodinách cestovního ruchu a průvodcov-
ství občas pracujeme s historickými mate-
riály, které se týkají Třebíče. Velmi dobrým 
zdrojem je pro nás facebooková stránka 
založena třebíčským patriotem panem 
Zdeňkem Pruknerem. Ten také přijal naše 
pozvání a přednášel studentům o historii 
Třebíče.

Rok 2025 je významný i tím, že si připomí-
náme 80 let od ukončení druhé světové války. 
Málokdo ví, že prostory naší školy v této době 
sloužily jako zubní oddělení. Zde je úryvek 
z knížky pana Pruknera:

„Lazaret se do Třebíče přestěhoval 
z  Krakova 7. 8. 1944. Jednalo se o vojenskou 
nemocnicí německého letectva, která měla 
podle německých záznamů mít kapacitu 
500 lůžek, a která byla od svého založení v roce 
1940 umístěna v  Krakově. V půli léta se začal 
lazaret přesouvat, z důvodů blížící se fronty, 
do západomoravské Třebíče. O chod lazare-
tu se staralo 24  důstojníků, 51 poddůstojníků, 
40 mužů, 10 civilních úředníků, 69 zdravotních 
sester a  38 občanských zaměstnanců, celkem 
tedy 232 členů personálu. K dispozici měli 2 sa-
nitní vozy a jedno nákladní auto a také několik 
prostor ve městě, zejména tři školy v centru 
města - Gymnázium, Bráfova akademie dr. 

Bráfa a  Masarykova škola. Podle vzpomínek 
pamětníků proběhly v budovách drobné sta-
vební úpravy, například vybourání druhých 
dveří v jednotlivých třídách - šlo o „nouzové vý-
chody“ v případě leteckého nebo jiného útoku. 
(vskutku v  učebně B73 tyto dvoje dveře na-
jdeme, pozn. Vi)

Personál lazaretu byl mimo jiné ubytovaný 
i  v Subakově továrně v židovské čtvrti v Hotelu 
Slavia (Habsburg) a na jiných místech. V laza-
retu se neléčili pouze příslušníci Luftwaffe, ale 
i ostatních ozbrojených složek - Wehrmachtu, 
Kriegsmarine, Waffen SS, Policie a RAD (Říšské 
pracovní služby). Na konci války byli v lazaretu 
ošetřováni i němečtí civilní uprchlíci před fron-
tou z Východního Pruska, Banátu a Slezska, 
kterým se v Protektorátě říkalo národní hosté 
a byli nouzově ubytováni v Třebíči i okolních 
obcích. V třebíčském lazaretu zemřelo 33 ně-
meckých vojáků, kteří byli pohřbeni na tře-
bíčském hřbitově. Jednalo se nejen o vojáky 
převezené z fronty lazaretními vlaky, ale také 
o letce z posádek německých letadel sestřele-
ných na Třebíčsku, vojáky zraněné při bojích 
s partyzány, oběti dopravních nehod a přísluš-
níky RAD, kteří utrpěli pracovní úraz při staveb-
ních pracích. Mezi mrtvými z lazaretu je krom 
příslušníků wehrmachtu a luftwaffe i jeden 

příslušník Waffen SS. Provoz lazaretu život ve 
městě příliš neovlivnil, nejcitelnější zřejmě bylo 
přesunutí výuky z vyklizených škol do provizor-
ních prostor - ostatních škol v Třebíči, hostinců 
a podobně.„

Ing. Daniela Vitásková

Ilustrační foto (zdroj: Pexels)
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S O U T Ě Ž E
Slavíme úspěch v krajské 
konverzační soutěži
(Jihlava 25. 3. 2025)

Veronika Machová, studentka 
třídy CR3, se zúčastnila krajského 
kola soutěže v anglickém jazyce. 
Umístila se na krásném třetím 
místě. Srdečně gratulujeme!

Mgr. Radka Hušková

Matematická soutěž
(únor, březen 2025)

Na přelomu února a března letošního školního roku  se již tradič-
ně uskutečnilo školní kolo Matematické olympiády. Určena byla pro 
nadšence a dobrovolníky z řad studentů učebních i studijních oborů. 
Celkem si přišlo vyzkoušet své matematické dovednosti 97 studentů, 
kteří soutěžili v 5 kategoriích (2 učební a 3 studijní). S jednotlivými 
úlohami si mezi 1. ročníky učebních oborů nejlépe poradily Anastasia 
Kovalchuk (KA1), Veronika Šitková (RG1) a Zsanett Skálová (RG1) 
a v  rámci 2. ročníků obsadila všechna první tři místa děvčata ze třídy 
RGF2, v pořadí Tereza Fialová, Alice Vlková a Natálie Vicanová. U  stu-
dijních oborů byla o něco početnější konkurence a v ní nejlépe ob-
stáli v rámci 1. ročníků Monika Antalíková (OA1C), Matěj Burian (HT1) 
a Laura Dočkalová (CR1), mezi 2. ročníky pak Eliška Mládková (OA2A), 
Nikol Svobodová (OA2A) a Jonáš Vašina (HT2). Ve 3. ročnících doplni-
li vítěznou Lenku Bednářovou (OA3B) na pomyslných stupních vítězů 
Dominik Procházka (OA3A) a Lucie Láterová (OA3A).

Všichni ocenění obdrželi finanční poukázky podle individuálního 
přání do KFC, Sportissima nebo knihkupectví a navíc se zúčastnili 
i následného celostátního kola, na jehož výsledky netrpělivě čekáme.

Všem zúčastněným děkujeme a gratulujeme k jejich výsledkům.
Mgr. Aleš Čurda

 

Junior Lingua zná svého vítěze!

(Třebíč 2. 4. 2025)
S  radostí jsme v rámci 20. ročníku konverzační soutěže JUNIOR 
LINGUA v anglické jazyce přivítali studenty z těchto škol z Kraje 
Vysočina:
• Bráfova akademie Třebíč
• Střední škola stavební Třebíč
• Střední škola gastronomická Adoplha Kolpinga Žďár n. Sázavou
• OA, VOZŠ a SZŠ, SOŠS Jihlava
• Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí
Písemná část proběhla online u nás ve škole na platformě EduPage 
a následovala ústní část před komisí, do které zasedla také Bc. Tereza 
Šiková ze Střední školy gastronomické Adoplha Kolpinga  Žďár nad 
Sázavou. Studenti projevili výborné znalosti a soutěž proběhla hladce 
a bez problémů. Gratulujeme k umístění soutěžícím:
• 1. místo - Vítězslav Zíval (BA Třebíč)
• 2. místo - Samuel Sapík (SPŠT Třebíč)
• 3. místo - Jakub Dostál (Gastro-technická střední škola Velké Meziřičí)

Děkujeme všem účastníkům a jejich vyučujícím za ochotu a spolu-
práci a těšíme se na další ročník.

Mgr. Radka Hušková a Mgr. Daniela Nováková

  

Matrix Start
(Brno 13. 5. 2025)

Jako každoročně pořádala i letos firma Matrix mezinárodní soutěž 
Matrix Start. Ze sedmdesáti přihlášených žáků se do užšího výbě-
ru dostal Dominik Lučan z druhého ročníku. Téma kreativní barvení 
a  barber střih bylo docela oříšek. Nicméně i přes velkou nervozitu 
a časovou tíseň se vše stihlo a Dominik se umístil na krásném 7. místě.

UOV oboru kadeřník
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Kadeřníci zazářili
(Jihlava 27. 3. 2025)
Na soutěži Harmonie 2025, která se kona-
la v Domě kultury v Jihlavě, potvrdili naši 
žáci své schopnosti a kreativitu.

Žák 3. ročníku Nguyen Quang Hung, zís-
kal 1. místo v pánské kategorii s  názvem 
Moderní mullet. Jeho soutěžní účes zaujal 
porotu svou precizností, kreativitou a moder-
ním pojetím klasického střihu. Porota ocenila 
zejména jeho cit pro detail a netradiční pro-
vedení. Kromě diplomu a věcných cen získal 
také nabídku na stáž v renomovaném br-
něnském salonu, což by byl skvělý start jeho 
kariéry.

V dámské kategorii nás reprezentovala žá-
kyně 2. ročníku Tereza Tomková, která sou-
těžila v  kategorii  V záři diamantu. Její práce 
byla oceněna 4. místem.

Oba naši žáci předvedli na soutěži nejen 
své dovednosti, ale také odhodlání a vášeň 
pro obor. Gratulujeme Honzovi k vítězství 
a Tereze k výbornému výkonu! Děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Kolektiv UOV oboru kadeřník

Gastrofestival v Nitře
PRVÁCI V HLAVNÍCH ROLÍCH ZÁŘILI NA PREMIÉŘE

(Nitra)
Letošní ročník prestižního mezinárodní-

ho gastrofestivalu ve slovenské Nitře se nesl 
v  duchu divadelního světa - a my jsme sku-
tečně vyrazili na velkou premiéru! Naši školu 
reprezentoval tým složený výhradně z žáků 
prvních ročníků oborů kuchař-číšník a hotel-
nictví a  turismus, všichni  se své role zhostili 
s obdivuhodnou profesionalitou, odhodlá-
ním a týmovým duchem. V  soutěžní katego-
rii číšníků zazářily Anežka Boudová a  Aneta 
Vošmerová, které si svým výkonem vybojo-
valy umístění ve zlatém pásmu. V  kategorii 
kuchařů pak naši školu úspěšně reprezento-
vali Lukáš Šidla a Adam Milčák, kteří si odnesli 
stříbrné pásmo. Účast na gastrofestivalu byla 
nejen cennou zkušeností, ale i skvělou příle-
žitostí ukázat, že i žáci prvních ročníků zvlád-
nou obstát v mezinárodní konkurenci. Všem 
zúčastněným gratulujeme a děkujeme za vý-
bornou reprezentaci školy!

UOV Adéla Dědičová

Uvidíme je na 
výstavě v Brně

Srdce je oheň, tak se jmenuje celostátní 
literárně-výtvarná soutěž, kterou vyhlásila 
Židovská obec Brno prostřednictvím orga-
nizace ŠTETL. Cílem soutěže je vytvořit jed-
no číslo časopisu - podobné, jaké vytvářely 
děti v Terezíně. Soutěž je nejenom připo-
mínkou tragických osudů dětí z ghetta, ale 
zdůrazňuje i fakt, že tvůrčí práce pomáhá 
překonávat bariéry.

Do soutěže se přihlásily studentky ces-
tovního ruchu Bětka a Vanessa (CR3), které 
velmi kreativně připravily na vlastnoručně 
vytvořeném ručním papíře zajímavý časo-
pis. Držme jim palce, ať v široké konkurenci 
celostátní soutěže uspějí.

Dle sdělení organizátorů budou  každo-
pádně  všechny časopisy vystavené v pro-
storách Institutu Paměti národa Brno.

DV
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Matematický klokan
(březen 2025)

Do celostátní soutěže Matematický klo-
kan se letos opět zapojilo 57 žáků naší školy. 
Soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií: 
Klokan Junior (1. a 2. ročník) a Klokan Student 
(3. a 4.  ročník). V časovém limitu 75 minut si 
všichni účastnící museli poradit s 24 příklady.

Nejlepším studentům v  rámci naší ško-
ly byly následně předány ceny a diplom. 
Především v kategorii Klokan Junior byly vý-
sledky na prvních místech velmi těsné:

Klokan Junior
• 1.-2. místo  Jakub Bláha (OA2A) a Tereza 

Kováčová (OA2C) - 67 bodů
• 3.-4. místo  Tereza Michálková (OA2B) 

a Ondřej Vašíček (HT2) - 66 bodů
Klokan Student
• 1. místo Aneta Zikánová (OA4B) - 57 bodů
• 2. místo Matyáš Svoboda (OA3C) - 54 bodů
• 3. místo  Kryštof Nedvědický (OA3A) - 51 

bodů
Soutěžícím děkujeme za účast.

Mgr. Zuzana Vilimová

S T U D E N T I
Prevence rizikového chování
(květen 2025)

Th. Bc. Radim Strojek (ACET 
Chrudim) si připravil besedy pro 
žáky na aktuální témata preven-
ce rizikového chování. Akce byla 
podpořena grantovým progra-
mem města Třebíče -  program 
prevence kriminality a drogové 
problematiky. Pan Strojek na-
vštívil několik tříd a ohlasy byly 
pozitivní.

„Bylo to moc fajn. Pan Strojek 
byl velmi příjemný a empatický 
k  nám i k našim dotazům. Vše 
nám důkladně vysvětlil a dodal 
nám k tomu i pár svých životních 
příběhů a poznatků.“

třída KA2

Dobrovolníci  v židovské čtvrti
Žákům z oboru cestovní ruch se opět naskytla příležitost pomáhat 

spolku Žijeme v Židech oživit genia loci tohoto kouzelného místa. 
Působili ve funkcích informátorů a pomocníků tam, kde bylo potře-
ba. Akce probíhala po oba víkendové dny. Organizátoři oceňují pomoc 
studentů naší Bráfovy akademie a těší se na další spolupráci. Uvádíme 
citaci z e-mailu zaslaného ředitelství školy. Studenty samozřejmě toto 
ocenění jejich pomoci potěšilo.

,,Vážený pane řediteli,
rádi bychom jménem spolku ŽIJEME V ŽIDECH poděkovali za výbornou 
spolupráci se studenty vaší školy, kteří se aktivně zapojili minulý víkend 
od akce Otevřené dvory. Tuto aktivitu pořádal spolek již popáté. Studenti 
byli moc šikovní. Budeme se těšit, že spolupráce bude pokračovat i na 
podzim, kdy proběhne 6. ročník.

 S přátelským pozdravem 
Martin Pangrác (koordinátor akce ze spolku Žijeme v Židech), 
Iveta Ondráčková (koordinátorka dobrovolníků) &quot;

Ing. Daniela Vitásková

 

Předávání štafety mazáků příštím maturantům
Poslední zvonění nás, studentů třídy CR4, 

probíhalo tak, jak je zvykem. Nejdříve v uli-
cích města, poté ve škole, kde jsme chodili 
po jednotlivých třídách. Celá akce byla zavr-
šena na červeném koberci, kde jsme předá-
vali putovní žezlo (vlastně štětku) budoucím 
maturantům ze třídy CR3.

Žezloštětka, jak jsme tuto pomůcku na-
zvali po vzoru F. L. Věka a lingvistických pu-
ristů 19. století, byla přísně dezinfikována 
a náplň příslušné nádoby tvořily zlatavé lu-
pínky. Každý student třídy CR3 byl poprášen 
tímto zlatým prachem po ramenou a přijat 
tak do cechu maturantů. Přejeme vám, ať 

roli maturantů a stařešinů školy zvládnete 
dobře.

Marek Svoboda (CR4)  
a Ing. Daniela Vitásková
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Relaxace s hennou
(Třebíč 22. 5. 2025)

Na internátu jsme měli možnost pomalovat 
se hennou a byla to skvělá zábava. Dozvěděli 
jsme se, z čeho se henna pasta vyrábí, jak se 
s ní pracuje, co krásného se dá z ní vytvořit. 
Nejdřív jsme si nanášení trénovali nanečisto 
pomocí krému. Každý si pak vybral vlastní 
motiv a mohl si ho nechat namalovat od ka-
marádek, někteří to zvládli sámi na sobě. 
Smáli jsme se, fotili hotová tetování a obdi-
vovali, jak byly některé opravdu nápadité. 
Někteří z nás hennu vyzkoušeli poprvé a byli 
z výsledku nadšeni. Celé odpoledne byla fajn 
atmosféra a všichni jsme si to užili. Děkujeme!

žákyně Tereza

  

  

Léto je tu
Léto máme v kapse, plné snů a smíchu,
vítr fouká do vlasů, volnost v každém kroku.
Bosýma nohama běžíme do slunce,
bez plánů, jen tady a teď - to je to, co chceš!

Slunce pálí, pihy svítí jak hvězdy,
v kapse písek voní daleko i blízko.
Mezi stromy slyšíš šepot tajemství.
Svoboda je klíč, co nemůžem ztratit.

Cvrček hraje, ptáci zpívají,
nad námi bílé mraky sny malují.
Pojď bláznit, poznávat svět,
léto je náš čas, tak jdeme hned!

Nech starosti, chce to žít a cítit.
tančit v dešti, smát se s kámoši, bloudit.
Léto volá, všechno nech za sebou,
skoč do života a ukaž, kdo jsi!

Každý den je zázrak, smích je naše zbraň,
v kapse máme svobodu, co nikdy nezhasne.
Tak otevři oči a pojď ven se mnou,
léto je tady a my jsme jeho zdroj!

Ponecháváme autorské znění
Anastasiia Kovalchuk (KA1)

S P O L U P R Á C E
Kameny padlých
(Náměšť nad Oslavou)

Společně s mými spolužáky Janem 
Soudným, Lukášem Durdou, Tomášem Vítů 
a  Davidem Oravcem ze třídy CR2 se dlou-
hodobě zabýváme historií. Naše záliba nás 
přivedla k projektu iniciovaném  paní učitel-
kou Mgr. Zuzanou Kratinovou, jehož cílem 
bylo připomenout oběti holocaustu pro-
střednictvím položení prvního Stolpersteinu 
v Náměšti nad Oslavou.

Pietních připomínek vzniklo po konci vál-
ky mnoho, ne všechny však dokázaly na 
pozorovatele zapůsobit osobním dojmem. 
Tohoto nedostatku si povšiml i německý 
umělec Gunter Demnig, který se rozhodl uctít 
památku obětí války prostřednictvím tzv. 
Stolpersteinů, v České republice známých 
jako Kameny zmizelých. Jedná se o památník 
ve formě dlažební kostky s mosazným povr-
chem, na kterém jsou uvedeny základní infor-
mace o oběti nacistického režimu. Kámen se 
umísťuje před poslední známé bydliště dané 
osoby, čímž se její osud propojuje s konkrét-
ním místem a získává osobní rozměr.

Aby mohl být Stolperstein položen, je tře-
ba vyřídit řadu nezbytných záležitostí. Naše 
práce na projektu pokryla rozsah aktivit od 
výběru konkrétní oběti, což vyžaduje pátrá-
ní v archivech, na specializovaných webo-
vých stránkách či rozhovory s pamětníky, 
až po korespondenci s organizacemi, které 
zajišťují výrobu a pokládku pamětních kame-
nů. V našem případě to byla Židovská obec 

Brno, která nám poskytla základní informa-
ce a nasměrovala nás k dalším potřebným 
institucím.

Protože zhotovení kamene stojí několik ti-
síc korun, požádali jsme o finanční podporu 
Město Náměšť nad Oslavou. Naše spolupráce 
vyvrcholila dne 24. dubna slavnostním po-
ložením kamene, po němž následovala naše 
veřejná prezentace celého projektu.

První náměšťský Stolperstein byl věnován 
Karlu Pragerovi. Jeho osud je však jen jed-
ním z mnoha zapomenutých příběhů, které 
si zaslouží naši pozornost. Naše práce proto 
nekončí. Věříme, že se nám podaří položit 
další Kameny zmizelých a přispět tak k trvalé 
památce osudů našich spoluobčanů.

Michal Nevoral (CR2)

 

Předávání titulu 
Zasloužilý hasič
(Přibyslav 6.–7. května 2025)

Na focení mimo školní lavice jsme se vyda-
li s naším fotovybavením do Přibyslavi, kde 
probíhalo předávání titulu Zasloužilý hasič. 
Tento titul je čestné ocenění, které uděluje 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (SH 
ČMS) jako uznání za dlouholetou, obětavou 
a významnou činnost v hasičském hnutí.

Celá akce se konala v Hasičském muzeu 
v Přibyslavi, kde se fotografovaly portréty 
vyznamenaných. Následoval slavnostní ce-
remoniál předávání, probíhal podpis do pa-
mětní knihy a samotné předávání ocenění od 
zástupců vedení SH ČMS. Akci doprovázely 
gratulace od rodin i kolegů z SDH.

UOV Michal Schneider
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V Z D Ě L Á N Í
Po roce Kralice
(Kralice nad Oslavou 3. 4. 2025)

Také v  letošním školním roce 
se žáci  prvního ročníku oboru 
reprodukční grafik zúčastnili ex-
kurze „Umění knihtisku a bratr-
ská tiskárna v Kralicích“. 

Návštěva památníku je skvělou 
příležitostí, jak na vlastní oči na-
hlédnout do počátků knihtisku a 
pochopit, jak důležitou roli hrála 
bratrská tiskárna v rozvoji české-
ho jazyka i tiskařského řemesla. 

Žáci si z  exkurze odnesli nejen 
nové poznatky, ale i osobní do-
jmy, které shrnuli do několika vět.

„Nejprve jsme si vyslechli za-
jímavý výklad paní průvodkyně 
o historii obce a o bratrské tis-
kárně. Popsala nám,  jak složitý 
byl proces knihtisku. Poté nám 
ukázala, jak fungoval starý ruční 
lis, na kterém se tiskly jednotli-
vé stránky.  Dozvěděli jsme se, 
že právě zde vznikla slavná šes-
tidílná Bible kralická, která měla 
velký význam nejen náboženský, 
ale i jazykový - její čeština se sta-
la vzorem pro pozdější spisov-
nou češtinu v  době národního 
obrození. Také jsme se podívali 
na ukázky vazeb a jejich výzdo-
bu.  Mnohé z nás překvapilo, ko-
lik práce dalo vytisknout  jednu 
knihu. Obdivujeme trpělivost lidí, 

kteří v tak těžké době knihy tisk-
li a šířili. Nakonec jsme se vydali 
ke kostelu sv. Martina, kde nám 
paní průvodkyně přečetla citáty 
na stěnách. Exkurze se nám moc 
líbila. A samozřejmě i to, že jsme 
se po cestě zpět ještě stavili v ob-
chodě pro něco dobrého!“

RG1

Exkurze do ČNB

(Praha 3. 4. 2025)
V rámci odborné exkurze na-

vštívila naše třída OA3C  Prahu. 
Naše cesta začala procházkou 
v  centru města. Prohlédli jsme 
si např. první pražskou kubis-
tickou stavbu z roku 1912 Dům 
U Černé Matky Boží, na Ovocném 
trhu  jsme procházeli kolem 

Stavovského divadla a budo-
vy Karolina, historického sídla 
Karlovy univerzity. Na Národní 
třídě jsme zhlédli moderní umění 
z dílny Davida Černého a památ-
ník připomínající události sou-
visející se sametovou revolucí 
v  roce 1989. Dále jsme pokračo-
vali k FF UK na Palackého ná-
městí, zde jsme se zastavili u po-
smrtné masky studenta Jana 
Palacha od sochaře Olbrama 
Zoubka a připomněli si událos-
ti z ledna roku 1969. Pozornost 
všech upoutal také pískovcový 
památník obětem tragické střel-
by z 21. 12. 2023. Naše kroky také 
vedly přes Staré Město a Josefov 
až na Staroměstské náměstí. 
Odtud jsme už společně zamířili 
k majestátní budově České ná-
rodní banky, kde jsme si vyslechli 
zajímavý výklad v rámci expo-
zice Lidé a peníze. Tato výstava 
nás provedla historií a  vývojem 

české měny od středověkých 
mincí až po současné bankovky. 
Obrovským zážitkem bylo vidět 
největší zlatou minci vydanou 
nejenom v ČR, ale i  v  Evropě. 
Tento unikát ČNB vydala u příle-
žitosti 100. výročí od vzniku čes-
koslovenské koruny, váží 130 kg, 
její průměr je 53,5 cm a v sou-
časné době má hodnotu zhruba 
300  mil. Kč. Poslední zastávkou 
bylo Národní muzeum. Po roz-
sáhlé rekonstrukci nabízí inter-
aktivní expozici Dějiny 20. století, 
která poutavě mapuje klíčové 
události české historie v   průbě-
hu 20. století. Exkurzi jsme si spo-
lečně užili, spokojeni jsme byli 
nejen my, ale i  vyučující Alena 
Slámová a Marcela Ondráčková.

Nela Bláhová, Viktorie 
Kulhánková (OA3C)

Výlet do Horáckého divadla
(Jihlava 14. 3. 2025)

Společně s druhými ročníky 
jsme se vydali na představe-
ní Faust do Horáckého divadla 
v  Jihlavě. Nejprve nás paní lek-
torka uvedla do děje svým zají-
mavým úvodem, ze kterého jsme 
si mohli něco odnést. Velice nás 
zaujaly prvky modernizace, které 
byly v inscenaci použity. V druhé 

části příběhu herci zpodobňovali 
němé scény. Ztvárnění nás vybí-
zelo k interpretaci. Doufáme, že 
některým bude dílo přínosem 
k maturitní zkoušce.

Veronika Pospíšilová (HT2)

Všichni Teigeho muži
(8. 4. 2025)

Všichni žáci třetích ročníků 
měli možnost zúčastnit se kultur-
ní akce s názvem „Všichni Teigeho 
muži“. Akce probíhala formou 
storytellingu - přednášející nás 
provedli životem J. Seiferta 
a  V.   Nezvala a jejich cestou k li-
teratuře. Díky poutavému před-
nesu vypravěčů jsme si dokázali 

živě představit události z tehdejší 
doby. Zdánlivě obsáhlému příbě-
hu nechyběly ani perličky ze sou-
kromí autorů. Jsme rádi, že jsme 
se mohli zúčastnit takovéto akce, 
která byla příjemným zpestřením 
běžné výuky.

Kristýna Šabacká, Marika 
Mařanová, Adéla Vítková (OA3C)
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Centrum dokumentárních filmů
(Jihlava duben 2025)
Žáci 3. ročníků se zúčastnili návštěvy 
Centra dokumentárního filmu v  Jihlavě, 
kde byli obohaceni prezentací týkající 
se šíření dezinformací na internetu a způ-
sobů, jak je rozpoznat.

Do Jihlavy jsme dorazili brzo ráno a násled-
ně jsme se přesunuli do CDF na Masarykově 
náměstí. Přednáška probíhala 90 minut a za-
znělo při ní spoustu informací o potencionál-
ním nebezpečí na internetu v podobě  fake 
news.

Z přednášky si odnášíme užitečné doved-
nosti a zkušenosti do života.

OA3C Ilustrace: Adam Píša (OA3C)

Exkurze květinářství Třebíč
(Třebíč 11. a 14. 4. 2025)

V  jarních dnech žáci oboru florista zavítali do květinářství v  Třebíči. Navštívili jsme 
Květinářství Mirka Třebíč, Květinářství Michal, Květinářství u Madly, obchod s dárkovým zbo-
žím Domeček a květinářství La mimosa flowers. Každý z obchůdků byl zařízen v  jiném stylu 
a mohli jsme si všimnout odlišností jak v uspořádání prodejny, v členitosti, tak i v různorodo-
sti nabízeného sortimentu. Žáci mohli díky této exkurzi posoudit, co obnáší podnikání v tom-
to nápaditém oboru, kde fantazie a kreativita hrají hlavní roli.

Natálie Kopuletá (F2), Kristýna Dufková (F2), Ivana Khorová (F1), Andrea Hájková (F1)

   

   

Proběhly jazykové zkoušky Cambridge
(Třebíč 17. 5. 2025)

V květnu na naší škole proběhly jazykové 
zkoušky Cambridge, všem účastníkům pře-
jeme úspěch. Nové zájemce upozorňujeme, 
že v září se koná další MOCK  test, zkoušky 
Cambridge se pak budou konat v prosinci. 
Tyto zkoušky jsou určeny přednostně žákům 
čtvrtých ročníků.

Mgr. Hana Konečná

Účesy a kosmetika
(Třebíč 23. 4. a  25. 4. 2025)

Ivana Valešová a Andrea Kočí nás každo-
ročně školí v oblasti společenských účesů 
a kosmetiky. Tentokrát byli proškoleni žáci 
druhého ročníku. Teorie i praxe od obou 
dam, které jsou vyhlášené ve svém oboru, 
je pro žáky vždy plná novinek, zajímavostí, 
inspirace, kreativity a životních zkušeností.

Kolektiv UOV oboru kadeřník
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MÁJOVÁ JUNIOR SHOW 14. 5.
„Májová Junior show“ u designérů a floristů

Letošní Májovou Junior show spojovalo 
společné téma ,,Poezie jara“ a žáci našich 
oborů připravili ukázky květinových de-
korací laděných v  barvách jarní přírody. 
Převažovaly zde harmonie jemných pas-
telových odstínů a celé škole dominova-
ly prostorové práce. Žáci se mohli zapojit 
do soutěží  ,,Vazba květin“ a  ,,Dárkové bale-
ní“. Mnozí opravdu překvapili a potvrdili své 
nadání.  Výstavu žáci obohatili přehlídkou 
kostýmů, ve kterých připomněli postavy ze 
sbírky balad Kytice od K. J. Erbena. 

Martin Brabec (F1), Natálie Kopuletá 
(F2), Maryna a Daryna Danylenko (AD1)

 

   

Cukrářská soutěž
V rámci Májové Junior show 

na naší škole proběhl již 3. ročník 
soutěže Malování na marcipán. 
V letošním roce se zúčastnilo 16 
soutěžících, kteří malovali jed-
lými fixami na kolečko marcipá-
nu.Odborná porota byla složena 
z vyučujících odborných před-
mětů. Hodnocení nebylo  vůbec 
jednoduché, protože všem sou-
těžícím se velmi dařilo. I paní 
Eliška Dernerová, předsedkyně 
představenstva AKC ČR pobočky 
Brno, byla příjemně překvapená 
šikovností soutěžících a ráda 
přijela naši školu podpořit osob-
ně. Byl to hezký a pro mnoho 

soutěžících nezapomenutelný 
den. Ale jak to tak bývá, vyhrát 
může jen jeden.
1. místo 

Tereza Hildebrandová (C3) 
2. místo 

Karolína Hoblová (C1) 
3. místo 

Kristýna Kolářová (C2)

Všem vítězům ještě jednou 
gratuluji a zúčastněným moc 
děkuji, bez vás by to nešlo! V ne-
poslední řadě také moc děkuji 
vedení naší školy za možnost 
uspořádat tuto soutěž.

UOV Eva Valová



2. číslo  2024/2025STRANA  10

M Á JOVÁ JUNIOR SHOW
Junior Art a téma „Poezie jara“ 

Součástí letošní Junior show byla i tra-
diční soutěž Junior Art, do které se zapoji-
lo 15 žáků naší školy. Společné téma znělo 
„Poezie jara“ a každý z účastníků se s ním 
popasoval po svém - originálně, barevně 
a  s  citem pro kompozici. Tříčlenná porota 
hodnotila všechny výtvarné práce podle 
čtyř kritérií: dodržení tématu, originalita, 
čistota provedení a celková kompozice.

Po pečlivém posouzení a sečtení bodů byli 
vyhlášeni tři vítězové. Třetí místo obsadil 
žák třetího ročníku oboru reprodukční grafik 
Alex Matty Fajmonů s obrázkem č. 4, druhé 
místo získala žákyně prvního ročníku oboru 
designér v reklamě Aneta Ostatková s obráz-
kem č. 9 a na prvním místě se umístila žá-
kyně Kristýna Havlíčková z prvního ročníku 
ekonomického lycea s obrázkem č. 5.

Všem soutěžícím děkujeme za jejich tvůrčí 
přístup a gratulujeme vítězům k zasloužené-
mu úspěchu!

UOV Ivana Čermáková

 

 

Májová baristická soutěž
Na letošní Májové Junior show se konal 3. ročník baristické soutě-

že, kde se utkalo celkem 18 soutěžících z  různých hotelových škol. 
Hodnotila se příprava espressa a cappuccina, přičemž porota kladla 
důraz nejen na techniku, ale i na čistotu práce, vystupování a celko-
vý dojem. Soutěžní atmosféra zde ale nebyla jen o výkonech - byla 
o odvaze vystoupit před porotu a publikum, rozvíjet své dovednos-
ti a sebedůvěru a poučit se z chyb. První místo sice putovalo mimo 
školu, ale druhé místo zůstalo doma - a právem na něj můžeme být 
hrdí. Káva opět ukázala, že dokáže spojovat a motivovat.

UOV Adéla Dědičová, Ing. Radka Malá
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M Á JOVÁ JUNIOR SHOW

Kadeřnice na Májové Junior show
Svoji premiéru na Junior show 
měly kadeřnice z prvního roč-
níku a o jejich služby byl ze 
strany veřejnosti velký zájem. 
Nejvíce však o zaplétaní copů, 
airbrush tetování, kulmování, 
masáž rukou a malé děti potě-
šilo malování na obličej.

V rámci Junior show také pro-
bíhala v prostorách školního ka-
deřnictví na Otmarově ulici ka-
deřnická soutěž na téma Poezie 
jara. Žáci 2. ročníku česali na 
svých modelkách společenský 
účes, který musel splňovat daná 
kritéria. Tématu soutěže mělo 
odpovídat také líčení a kostým. 

Porota složená z  odborníků 
z  praxe neměla lehký úkol. Žáci 
si vedli velice dobře, pochva-
lu a uznání sklidili všichni žáci. 
Věcné ceny porota předala třem 
nejzdařilejším účesům. Dále pak 
ocenila kreativitu a dvě speciální 
ceny poroty.
• 1. místo - Tomková Tereza
• 2. místo - Svobodová Nikol
• 3. místo - Nečasová Barbora
Ocenění za kreativitu:
 Veronika Hobzová.
Cena poroty:
Husáková Viktorie, 
Kolouchová Denisa

UOV oboru kadeřník

Májová Junior show z pohledu grafiků
Na letošní Májové Junior Show 

se se svými dovednostmi a krea-
tivitou představili také žáci oboru 
reprodukční grafik. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout pestrou 
škálu činností tohoto oboru 
a  přitom nahlédnout do světa 
grafického designu a moderních 
i tradičních polygrafických tech-
nik. Navštívit  mohli fotokoutek, 
který byl připravený s tematic-
kým pozadím i ručně vyrobený-
mi rekvizitami, které vznikly pří-
mo v  rámci odborného výcviku. 
V další části žáci předváděli práci 
s počítačovou grafikou, kde uka-
zovali tvorbu návrhů v grafických 

programech. Studenti předvá-
děli linoryt a suchou jehlu - dvě 
grafické techniky, které vyžadují 
pečlivost, přesnost a cit pro de-
tail. Další z ukázek byl gravírovací 
stroj, který umí přesně vypalovat 
motivy do různých materiálů, 
včetně dřeva, kovu nebo plastu. 
Vyšívací stroj ukazoval, jak se dají 
digitální návrhy převést do podo-
by textilní výšivky - ať už na odě-
vech, taškách či jiných předmě-
tech. 3D tisk, který demonstroval 
propojení grafiky, modelování 
a fyzické tvorby objektů.

UOV Tereza Pánková
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M Á JOVÁ JUNIOR SHOW
VIP zákusky

Během naší Májové junior 
show si mohli hosté pochutnat 
na různých výborných zákus-
cích. Na výběr byly maxi mak-
ronky, pavlova, francouzský 
čokoládový větrník, panna cotta 
nebo třeba tiramisu. Návštěvníci 
si mohli zakoupit čokoládový 
nebo borůvkový muffin či linec-
ké kytičky.

Moc nás příprava dezertů  ba-
vila a nic nás nepotěšilo víc než 
spokojení zákazníci!

UOV Natálie Velebová

Smíšený turnaj ve volejbalu
V rámci Májové Junior show jsme pořádali smíšený turnaj ve vo-

lejbalu. Znamená to, že hrají společně 3 dívky a 3 chlapci. Letos se 
přihlásilo celkem 6  škol. Jedna skupina se odehrála v  tělocvičně 
v  Borovině a druhá v  tělocvičně na Otmarce. Naše družstvo vinou 
horšího skóre nepostoupilo do závěrečných bojů. Ve finále porazilo 
Gymnázium Třebíč tým ze Střední průmyslové školy Třebíč.

Mgr. Vítězslav Svoboda
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Exkurze Floria Kroměříž
(Kroměříž 5. 5. 2025)

Již druhým rokem jsme navštívili s žáky 
oboru florista a designér v  reklamě výstaviš-
tě v Kroměříži, kde jsme se mohli opět těšit na 
květinovou expozici na téma Cirkus, kterou 
vytvořili profesionálové z řad českých floris-
tů. Výstavě dominovala květinová manéž ob-
klopena zvířaty zhotovených z živých  květin 
a sušených rostlin v životních velikostech. Na 
vnitřní expozici navazovala venkovní část, 
kde byly vystaveny venkovní rostliny vhodné 
do zahrady (trvalky, stromy, keře a  balkono-
vé rostliny). Exkurzi jsme zakončili prohlídkou 
kroměřížského náměstí.

K. Slatinská (F2), E. Bečková (F2), 
 L. Neklapilová(AD3), K. Jurková (AD3)

 

Workshop ruční výroby papíru a knižní vazby v Muzeu Vysočiny
(Třebíč 11. a 14. 4. a 26. 5. 2025)
Žáci prvního a druhého roční-
ku oboru reprodukční grafik 
během dubna a května absol-
vovali jedinečné workshopy 
v  Muzeu Vysočiny Třebíč, bě-
hem kterých si vyzkoušeli vý-
roby ručního papíru a knižních 
vazeb. Žáci tak mohli nahléd-
nout do historie knihařského 
řemesla.

Workshop pro ruční papír 
a  vazbu V1 začal komentovanou 
prohlídkou stálé expozice Lidé. 
Místa. Osudy., která přibližuje 
příběhy zajímavých osobností, 
řemesel i historických událos-
tí spojených s Vysočinou. Pak 
se žáci pustili do výroby knižní 

obálky. Na obálku použili výtvar-
nou techniku dekalk, kdy se mo-
tiv nanese na jednu stranu papíru 
a  následně se list přeloží a při-
tlačením se vytvoří symetrický 
otisk. Během schnutí abstrakt-
ních a zajímavých motivů se žáci 
pustili do výroby ručního papíru. 
Každý si z papírové drti pomo-
cí síta vytvořil vlastní papírový 
list, který následně lisoval a su-
šil. Vzniklý papír měl jedinečnou 
strukturu i vzhled. Pak už násle-
dovalo zavěšení knižního bloku, 
který si žáci vytvořili tím, že jed-
notlivé složené složky vložili do 
sebe a vkládali je do již vytvořené 
obálky. Celý blok poté ručně se-
šili ve hřbetě, někdo mohl použít 

i  zdobné vázaní, výsledný výro-
bek ořízli do finálního formátu.

Druhý ročník navíc absolvoval 
i pokročilejší workshop zamě-
řený na výrobu vazby V8, kdy si 
žáci vyzkoušeli, jak ručně vyro-
bit knihu. Žáci zde nejprve sešili 
jednotlivé knižní složky nití, včet-
ně přilepení předsádek, ořezu 
a přilepení všech náležitostí ve 
hřbetě, čímž vytvořili knižní blok. 
Ten následně pomocí předsádek 
zavěsili do knižních desek, které 
si sami vyrobili pomocí lepenko-
vých přířezů potaženými papíro-
vým potahem. Výsledkem byla 
profesionálně působící kniha.

Workshopy byly pro žáky nejen 
skvělou praktickou zkušeností, 

ale také inspirací k vlastní tvorbě 
a hlubšímu porozumění knižní 
výrobě.

UOV grafická dílna

Expozice Lidé. Místa. Osudy.

Ruční papír - síto

Ruční papír

Obálka - technika dekalk

Ruční šití vazby (V1)

Šití knižního bloku (V8)

Hřbet knižního bloku (V8)

Výroba knižních desek (V8)

Potahování knižních desek (V8)

Zavěšení knižního bloku do desek (V8)
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Naše exkurze do Holandska

(Holandsko 6. 4.–10. 4. 2025)
Na konci května jsme vyrazili na několika-

denní exkurzi do Holandska s nabitým pro-
gramem. První den jsme navštívili město Den 
Haag, kde má sídlo královská rodina a množ-
ství  ambasád. Velmi nás bavil Madurodam 
- park se známými  holandskými  památka-
mi v mini verzi. Odpoledne jsme se prošli 
po nábřeží v části města Scheveningen. 
Druhý den jsme zahájili  výstavou CORPUS, 
kde jsme si mohli projít modelem lidského 
těla v  nadživotní velikosti a dozvědět se tak 
mnoho zajímavostí. Pak jsme se přesunuli do 
květinového parku Keukenhof a obdivovali 
spoustu  barevných tulipánů a krásnou pří-
rodu. Nakonec jsme jeli do skanzenu Zaanse 

Schans s větrnými  mlýny, pohodovou atmo-
sféru zde vytvořily ukázky tradiční výroby 
sýrů a dřeváků. Poslední den jsme strávili 
v Amsterdamu. Prošli jsme si centrum, navští-
vili dům Anny Frankové a jeli lodí po kanálech, 
což byl opravdu skvělý zážitek.
Lucie Vaňková a Gabriela Svobodová (OA2B)

 

 

Mistr v barberingu předával zkušenosti
(Třebíč 27. 4. 2025)

Doba jde stále dopředu a krásné dnes ne-
chtějí být  pouze ženy.  Stále více pozornosti 
a péče, co se zevnějšku týká, vyžaduje i muž-
ská část naší populace. Správný střih a úprava 
vousů mohou mužům dodat tu správnou jis-
kru a šmrnc. I my se neustále snažíme zdoko-
nalovat, abychom nabídli našim zákazníkům 
tu nejlepší péči. Zajímavým školením nás ten-
tokrát provázel Adam Kraus z Pardubic, loň-
ský vítěz mezinárodní soutěže v barberingu.

Kolektiv UOV oboru kadeřník

  

Nechte se provést 
studenty CR3 na 
hradech a zámcích

Druhé pololetí školního roku bylo pro stu-
denty i učitele obtížné, zvláště kvůli přípra-
vám na červnové měsíční provázení po hra-
dech a zámcích. V rámci praktické přípravy 
si museli studenti zapamatovat průvodcov-
ské texty (sylaby). Tyto texty jsou často plné 
odborných pojmů a historických souvislos-
tí, které zapamatování znesnadňují. Každý 
z  textů je zpracovaný individuálně, někdy 
je text psán příjemným vypravěčským sty-
lem, jindy je nutné kostrbatý text upravit. Je 
to úkol nelehký, ale věříme, že i letos se ho 
studenti zhostili zodpovědně a na prohlídky 
budou dobře připraveni.

Kde naše studenty můžete potkat? Tak 
tedy například na Karlštejně, v Dačicích, na 
Křivoklátu, v Telči, na Vranově, na Konopišti, 
v  Jaroměřicích, v  Náměšti nad Oslavou, 
v  Bučovicích či na Rožmberku a na mnoha 
dalších místech.

Ing. Daniela Vitásková
Exkurze za pivem
(Jihlava duben 2025)

Žáci druhého ročníku oboru kuchař-číš-
ník se v rámci odborné exkurze vydali do 
Pivovaru Horác, kde měli možnost poznat 
proces výroby piva od samotného zpraco-
vání sladu až po finální stáčení. Během pro-
hlídky se seznámili s technologií výroby, vůní 
chmele i šrotováním sladu. Součástí exkurze 
byla také ochutnávka nealkoholického piva 
a prostor pro diskusi, ve které mohli žáci klást 
dotazy týkající se nejen výroby, ale i historie 
pivovarnictví. Exkurze byla přínosem  nejen 
po odborné stránce, ale zároveň inspirací pro 
budoucí profesní uplatnění.

UOV Adéla Dědičová  
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Přírodovědné exkurze
(duben 2025)
Žáci prvních ročníků napříč 
obory absolvovali tematic-
ky zaměřené přírodovědné 
exkurze.

V Ústavu biologie obratlovců 
Akademie věd ČR ve Studenci si 
žáci prohlédli laboratoře, ve kte-
rých probíhá výzkum myší a čol-
ků, a seznámili se s některými 
invazivními druhy živočichů.

Výukové programy „Ze Země 
do vesmíru“ a „Časová pásma“ 
na žáky čekaly na  Hvězdárně 
a planetáriu Třebíč.

Ekocentra v Balinách a ve 
Velkém Meziříčí žákům nabídla 
interaktivní programy zaměřené 
na ochranu klimatu, udržitelný 
životní styl, snižování uhlíkové 
stopy a přírodovědně zaměřenou 
únikovou hru.

V ESKO-T si všichni připo-
mněli a zopakovali, jak správně 
recyklovat.

VIDA science centrum v Brně 
žákům umožnilo objevovat fas-
cinující svět vědy hravou formou. 
Vyzkoušeli si fyzikální pokusy, 
prozkoumali interaktivní expo-
náty a nasbírali spoustu nových 
poznatků.

Brány k poznání DNA a základ-
ních genetických pravidel nám 
otevřelo Mendelianum v Brně. 
Průvodce žáky seznámil s historií 
i současností genetiky a připravil 
si pro žáky i praktický pokus, kdy 
dokázali izolovat DNA z banánu.

Mgr. Pavlína Nováčková

Kuchaři ve Valči
(Valeč 25. 4. 2025)
Žáci třídy KČF1 se zúčastnili od-
borné exkurze, která je zavedla 
na dvě zajímavá místa - zámek 
Valeč u Třebíče a restauraci 
Hřebíkovna. Cílem bylo propo-
jit teoretické znalosti s  praxí, 
a  to jak v  oblasti hotelnictví, 
tak gastronomie.

První část dne patřila návštěvě 
zámku Valeč, který prošel roz-
sáhlou rekonstrukcí pod vede-
ním Ing. Bronislava Valy. Tento 
zámek se díky jeho péči proměnil 
v reprezentativní místo s moder-
ním zázemím, přičemž si zacho-
val historický ráz.

Žáci si prohlédli nejen slav-
nostní reprezentační prostory, 
ale nahlédli také do profesionál-
ně vybavené zámecké kuchyně 
a cukrárny. Seznámili se s tím, jak 

se připravují rauty a občerstvení 
pro různé typy akcí - od svateb 
přes firemní večírky až po kultur-
ní události. Velkým zážitkem byla 
prohlídka historického sálu, kde 
se běžně konají slavnostní hos-
tiny, školení či soukromé oslavy.

Druhá zastávka exkurze 
vedla do stylové restaurace 
Hřebíkovna, která je známá nejen 
kvalitní kuchyní, ale i moderním 
přístupem k provozu.

Exkurze byla pro žáky velkým 
přínosem. Na vlastní oči viděli, 
jak může vypadat moderní gas-
tronomický provoz a zámecké 
zařízení zaměřené na organizaci 
společenských akcí. Tyto zkuše-
nosti jim pomohou lépe si před-
stavit jejich budoucí uplatnění 
v oboru.

UOV Michal Bartůněk

Přednáška od Kiwi café
(Třebíč duben 2025)

Žáci oborů kuchař-číšník a cukrář se zúčastnili přednášky baristy 
Šimona Musila, majitele třebíčské kavárny Kiwi café. Během setkání 
se dozvěděli mnoho zajímavého o jeho profesní cestě, která vedla 
přes Kanadu a Nový Zéland až k otevření vlastní kavárny. Součástí 
přednášky bylo také praktické ukázání přípravy výběrové kávy, bě-
hem kterého měli žáci možnost nahlédnout do práce zkušeného ba-
risty. Akce přinesla nejen nové znalosti, ale i motivaci do budoucího 
profesního života. Děkujeme Šimonu Musilovi za inspirativní návště-
vu a sdílení cenných zkušeností!

UOV kuchař-číšník, cukrář
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Cukráři ve mlýně
(Střížov duben 2025)
Ve Mlýně Střížov
Vyrazili jsme dnes ze školy ven,
čekal nás výlet a jarní den.
Zastavili jsme se, jak voda plyne,
v krásném a voňavém Střížovském mlýně.

Uvítal nás pán s laskavou řečí,
František Křepela - člověk, co svědčí
o tom, že práce, když dává smysl,
promění všední den v jiskřivý kyslík.

Vyprávěl, jak se mouka tu mele,
že každé zrno má příběh celé.
Jak se čistí, jak se třídí,
a co znamená, když mouka se „chytí“.

Řekl nám čísla - to šly oči v sloup!
Kolik tun týdně? To není zloup!
Ať už je hladká, či polohrubá,
v každé je práce a v každé je dřina.

Dozvěděli jsme se i z historie,
jak mlýn tu stál, když byly jiné doby.
A přesto tu stojí a stále se točí
stejně jak řeka, co běží bez konce nocí.

Nejvíc nás ale potěšilo jistě,
že práce ho baví - to bylo v místě.
Možná i proto jim všechno jde snad,
když člověk má řemeslo opravdu rád.

My, co pečeme srdcem i rukou,
už víme, že mouka není jen surovinou suchou.
A proto: až příště budete péct,
zajeďte do mlýna - stojí to za cestu zpět!
Ponecháno v autorském znění.

Emilie Baníková (C2)

 

Exkurze na Křivoklát a do Památníku Lidice
Květnový projektový den tříd CR1 a CR2 
nás zavedl na královský hrad Křivoklát 
a do Památníku Lidice.

 Skupina ze třídy CR2 pracovala dobře, 
i když je vždy co zlepšovat. Důležitý je v tomto 
případě zejména ústní projev a poctivá pří-
prava na výklad. Umělá inteligence vše ne-
zvládne a „Ctrl  + C“ a „Ctrl + V“ nejsou zrovna 
vhodnými pomocníky dobrého průvodce.

Studenti si poznatky z  exkurze zapisují do 
svých deníčků a následně s nimi pracují v od-
borných předmětech. Každá exkurze je pro 
žáky cenným zdrojem poznání, studenti si 
z  ní odnášejí spoustu poznatků, které mohou 
využít při svém dalším průvodcování.

Ing. Daniela Vitásková a or-
ganizační skupina CR2

 

Zapomenutí hrdinové a e-mail od paní 
Limor Regev
(8. 4. 2025)

V třebíčské Zadní synagoze jsme se společ-
ně s autorkou knížky Chlapec z bloku 66 paní 
Limor Regev přesunuli do doby 2. světové 
války, kdy třebíčský rodák Antonín Kalina za-
chránil v koncentračním táboře Buchenwald 
stovky židovských dětí. Paní Regev žije 
v Izraeli a přednášela nám v angličtině. 
Přednáška byla simultánně tlumočena, po 
jejím ukončení jsme ale konstatovali, že jsme 
99,9 % rozuměli i bez tlumočení. Paní Regev 
napsala knížku na základě příběhu Mosse 
Kesslera, 14letého chlapce, který se ocitl 
v  koncentračním táboře Buchenwald a který 
patřil mezi zachráněné děti Antonína Kaliny. 
Přednáška nám přiblížila dějinnou souvislost 
i další jména občanů Třebíče - Josefa Vaňka, 
bývalého starostu města, který v táboře za-
hynul, a Jaroslava Hutaře, na kterém nacistič-
tí pseudolékaři prováděli genetické pokusy.

Přednáška byla pro nás velmi poučná a do-
zvěděli jsme se spoustu nových a zajímavých 

informací. Naprostou většinu spolužáků téma 
zajímalo a rádi bychom podobné přednášky 
absolvovali i v budoucnu.

Po skončení přednášky jsme měli chvilku 
na debatu s  paní Regev. Zajímalo ji, jak se 
nám přednáška líbila, nebyla-li příliš dlouhá 
apod. Domluvili jsme se, že jí zašleme feed-
back od studentů .

Paní Regev byla za něj moc ráda a zde je pár 
slov z jejího emailu :

„...I am very happy to hear the feedback from 
your students and it is very important for me so 
I highly appreciate it. Thank you! 

It was my pleasure to speak with such intelli-
gent and attentive students, and please give 
them my best wishes. I would be happy to meet 
them in the future when we launch Kalina's sto-
ry in Trebic. 

Warm regards, 
Limor

Patrik Dokulil, Laura Dočkalová a Kristýna 
Kovářová (CR1), Ing. Daniela Vitásková
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Exkurze třídy HT1 do Pivovaru Jihlava
(Jihlava 14. 4. 2025)
V pondělí 14.4.2025 se třída 
HT1 zúčastnila odborné ex-
kurze, jejíž součástí byla ná-
vštěva jihlavského pivovaru 
Ježek. Po příjezdu nás přivítal 
pan průvodce, který nám sdělil 
základní informace o historii 
pivovaru. Po úvodním výkladu 
nás provedl celým areálem.

Nejprve nám pan průvodce 
vysvětlil, které suroviny se použí-
vají při výrobě piva - slad, chmel, 
voda a kvasnice, poté jsme na-
vštívili varnu, kde se slad vaří 
s  vodou za vzniku mladiny. Dále 
jsme prošli do spilky, kde probíhá 
hlavní kvašení. Viděli jsme také 
ležácké tanky, kde pivo zraje ně-
kolik týdnů. Exkurze nakonec po-
kračovala do stáčírny, kde se pivo 
plní do lahví a sudů. Celý proces 
výroby piva byl velmi zajímavý 
a poučný. Během prohlídky jsme 
se dokonce dozvěděli, že od roku 
2015 je pivovar součástí skupiny 
Pivovary Lobkowicz Group a. s., 
jejímž majoritním vlastníkem 
je čínská investiční společnost 

CITIC Group. Exkurze byla skvě-
lou příležitostí poznat tradiční 
české řemeslo zblízka.

Po skončení exkurze jsme si 
udělali procházku na Masarykovo 
náměstí, které patří mezi největ-
ší historická náměstí v České re-
publice. Viděli jsme zde kašnu, 
radnici s věží, kostel svatého 
Ignáce z Loyoly, morový sloup 
a také měšťanské domy s rene-
sančními a barokními prvky, kte-
ré náměstí obklopují. Na náměstí 
jsme se občerstvili a poté se vy-
dali směrem na autobusové ná-
draží, odkud jsme jeli zpátky do 
Třebíče.

Ing. Pavla Janoušková

Žáci HT4 navštívili brněnské hotely Continental a International
(Brno 14. 4. 2025)

V pondělí 14. dubna navštívili žáci 4. roč-
níku oboru gastronomie a hotelový ma-
nagement dva přední brněnské hotely 
- Hotel Continental a Hotel International. 
Exkurze byla zaměřena na poznání provo-
zu špičkových hotelových zařízení, a to jak 
v oblasti ubytovacích služeb, tak gastro-
nomie. Studenti měli možnost nahlédnout 
do zákulisí hotelového provozu. Navštívili 
restaurace a kongresová centra. V ubytova-
cí části měli možnost  posoudit různé typy 
pokojů pro hosty. Pracovníci obou hotelů 
ochotně zodpovídali dotazy týkající se or-
ganizace práce, obsluhy hostů i pracovních 
příležitostí v  oboru.Návštěva byla pro ma-
turanty velmi přínosná. Získali konkrétní 
představu o  fungování hotelových provozů 
a řízení, o požadavcích na pracovníky v pra-
xi. Exkurze přispěla nejen k prohloubení 
odborných znalostí, ale i k lepší orientaci na 
trhu práce po ukončení studia. 

Mgr. Jarmila Necidová

Praktické maturitní zkoušky oboru cestovní ruch
I v letošním školním roce byl výběr témat pro praktické maturitní 
zkoušky pro obor cestovní ruch pestrý.

Studenti znali svá témata od prosince a mohli začít sbírat mate-
riál pro své průvodcování. V  rámci přípravy absolvovali dvě  kon-
zultace, při kterých vyučující přípravu zhodnotili a poradili 
s dalším postupem. Kromě samotného průvodcování v českém i an-
glickém jazyce studenti připravili  informační leták a pozvánku na 
akci, vhodné pomůcky (obrázky, dobové oblečení, další pomůcky). 
Někteří žáci byli velmi kreativní a zkušební komisi velmi příjemně 
překvapila například Filmová Třebíč. 

Studenti by při průvodcování neměli využívat tištěné materiály, což 
naprostá většina z nich zvládla.

A kterými lokalitami  nás maturanti provedli? Kromě třebíčských 
památek jsme zavítali do Velké Bíteše, Jaroměřic nad Rokytnou, 
Náměště nad Oslavou a Dolních Vilémovic.

Ing. Daniela Vitásková
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Provázení plné scének a překvapení
Letošního provázení se v rámci 

Májové Junior show na městské 
věži, v historickém centru města 
a v židovské čtvrti zhostili studen-
ti druhého ročníku oboru cestovní 
ruch. Příprava a nácvik průvodco-
vání začal asi měsíc před vlastním 
průvodcováním a byla to pěkná 
dřina. Zvládnutí textů tak, aby ne-
byly příliš dlouhé a nezáživné, ale 
měly určitou vypovídací hodnotu 
a přinesly  návštěvníkovi zábavu, 
ale i poučení, je pro studenty hod-
ně náročné. Navíc jsme do pro-
hlídky zařadili scénky z pověstí 
o nehodném věžníkovi a kluci si 
připravili v židovské čtvrti vtipnou 
scénku s tematikou židovských 

anekdot  - potká Kohn Roubíčka. 
Skupina v židovské čtvrti byla 
zčásti zastoupena i  dobrovolníky 
z akcí spolku Žijeme v Židech, tak-
že zde byla vidět znalost proble-
matiky a jejich provázení bylo na 
velmi dobré úrovni.

Kromě některých tříd z naší 
školy se na průvodcování přišli 
podívat i žáci ze základních škol 
a myslíme si, že se jim naše prů-
vodcování líbilo. My sami jsme 
měli radost, když bylo publikum 
spokojeno a reagovalo na naše 
otázky a následně správně vyplni-
lo pracovní listy.

Žáci třídy CR2 a Ing. 
Daniela Vitásková

Zastavili jsme se 
v Zastávce
(Brno květen)
V polovině května si žáci druhých ročníků 
třídy OA2A a OA2B oboru obchodní akade-
mie společně s  vyučujícími ZSV připravili 
exkurzi do Přijímacího a pobytového stře-
diska v Zastávce u Brna. Program exkurze 
byl opravdu pestrý.

Hned po vstupu do areálu nás sociál-
ní pracovnice seznámily se základními 
informacemi. 

PřS a PoS Zastávka slouží k ubytování nově 
příchozích žadatelů o  mezinárodní ochranu. 
Jsou zde provedeny základní vstupní proce-
dury: identifikace totožnosti, zahájení řízení 
o  udělení mezinárodní ochrany, vstupní po-
hovor a sociální šetření, předepsaná vstupní 
zdravotní prohlídka. Zařízení není možné vol-
ně opustit do ukončení předepsané zdravot-
ní prohlídky. Je zde poskytováno ubytování, 
strava, základní hygienické potřeby a  lékař-
ská péče a  žadatelé mají k  dispozici sociální 
a  psychologické služby a  mohou se účastnit 
volnočasových aktivit.

Dále následovala prohlídka celého areálu, 
která nás přivedla až do společenské míst-
nosti, kde  proběhla beseda s  pracovnicemi 
střediska.

V  závěru exkurze jsme měli možnost na-
vštívit prostory, které slouží k volnočasovým 
aktivitám klientů, a to výtvarnou dílnu, díl-
nu určenou pro výrobu keramiky, tělocvičnu 
a hudební místnost.

Nově nabyté informace související s  přís-
nými pravidly upravujícími  život žadatelů 
o mezinárodní ochranu na našem území nás 
opravdu překvapily. Mnozí z nás pochopili, že 
mnohá sdělení týkající se problematiky cizin-
ců v ČR v médiích a na sociálních sítích jsou 
záměrně zkreslena, aby v  lidech vyvolávala 
obavy a strach. Už proto měla exkurze smysl, 
neboť jsme si neodnesli domněnky, ale na-
opak konkrétní informace a fakta.

Barbora Alexová (OA2A)

Zažili jsme jarní kouzlo Vídně

(Vídeň 20. 5. 2025)
Dne 20. 5. 2025 jsme se 

se žáky 3. ročníků vydali 
prohlédnout významné ví-
deňské památky. Zhruba 
po tříhodinové  cestě  jsme 
vystoupili u  nádherných za-
hrad zámku Schönbrunn, 
které jsme si v klidu prohléd-
li. Poté jsme zamířili k paláci 
Hofburg, kde nás čekala pro-
hlídka Sissi muzea s  audio-
průvodcem. Dozvěděli jsme 
se mnoho zajímavých skuteč-
ností o životě této okouzlující 

císařovny. Po krátkém obědě 
jsme obdivovali krásy  ka-
tedrály Stephansdom. Prošli 
jsme si tržiště Naschmarkt, 
kde jsme měli možnost 
ochutnat speciality z  celého 
světa. Nezapomněli jsme 
navštívit ani hlavní třídu 
Mariahilferstrasse se spous-
tou obchůdků. Na závěr jsme 
zastavili u  jednoho z  nej-
krásnějších domů ve Vídni, 
který zastupuje moderní 
architekturu, a nazývá se 
Hundertwasserhaus. Počasí 

nám přálo a  celou exkurzi 
jsme si moc užili.

Ing. Dagmar Fraňková 
a žáci třídy CR3

Never again...
Studenti 2. ročníku ces-

tovního ruchu se zapojili 
do videosoutěže „NEVER 
AGAIN“ zaměřeného na vý-
ročí konce 2. světové vál-
ky. Projekt byl koordino-
ván  Evropskou akademií 
Berlín (EAB)  ve spolupráci 
s  neziskovou organizací 
Post Bellum.  Úkolem stu-
dentů bylo natočit krátké vi-
deo zaměřující se na to, jak 
současní studenti vnímají to, 
co 2. světová válka přinesla 
a proč by se již nic podobné-
ho nemělo opakovat. Motto 
znělo: Jak si pamatujeme 

minulost a co z ní vyplývá pro 
budoucnost? Video započa-
lo satirickým vyobrazením 
událostí v průběhu války, kde 
se studenti vžili do role fran-
couzského obyvatele a  vo-
jáka  německé a americké 
armády. Následně již video 
přešlo do vážnější části, kde 
žáci přednesli informace 
o hrůzách války a improvizo-
vanou zpověď vojáků. Finální 
video mělo délku téměř 2 mi-
nuty, ale natáčelo se přes 
4 hodiny.

(Video aktuálně není do-
stupné pro veřejnost.)

Video vytvořili Lukáš 
Durda, Jan Soudný a David 
Oravec se spoluprací Tomáše 
Vítů a Michala Nevorala ze tří-
dy CR2, pod vedením p.  uči-
telky Zdeňky Macurové

David Oravec (CR2)

Ilustrační foto (zdroj: Pexels)

Foto: Daniel Abbatt
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Květnová výzva
Do školy na kole, pěšky či poklusem 

S P O R T
Opět jsme zavítali do Biskupic
(Biskupice 19.–23. 5. 2025)

1. běh  sportovně turistic-
kého kurzu v Biskupicích od-
startovaly třídy OA1B a OA1C. 
Po celý týden žáci  soutěžili 
v  rozmanitých sportovních 
disciplínách a pohybových 
dovednostech. V podvečer 
nechybělo ani tradiční opé-
kání špekáčků, kytara a zpěv 
u táboráku. Jak už název 
kurzu napovídá, tak kromě 
sportování jsme se vydali i na 
turistický výšlap do Hrotovic. 
Dobrovolníci, kterým ještě 
zbyly síly, si zahráli v  míst-
ním SPORT HOTELU  bow-
ling. Ostatní načerpali ener-
gii  v  místních kavárnách, 
restauracích a obchůdcích. 
Ve čtvrtek nám příliš nepřálo 
počasí, proto jsme si zpestřili 
program  různými hrami v  jí-
delně a také vědomostním 
sportovním kvízem.

Mgr. Martin Homola

Kurz inline bruslení
(České Budějovice 5. 5.–7. 5. 2025)

Začátkem května jsme vyrazili s  tří-
dou OA3C-SPM na in-line kurz do Českých 
Budějovic. Součástí byl i kurz na divoké vodě. 
Studenti zdokonalili své bruslařské doved-
nosti a stihli si zahrát i beachvolejbal.

Mgr. Vítězslav Svoboda

 

Silový čtyřboj
(Jihlava 13. 3. 2025)

Na krajském kole v  silovém čtyřboji druž-
stev v  Jihlavě se čtveřice našich studentů 
Novotný, Ludvík (OA3C), Spielvogel (OA2C) 
a Jakub (OA1C) umístila na pěkném 5. místě 
z  celkového počtu 11 družstev. Soutěžilo se 
ve shybech podhmatem, v trojskoku z místa, 
následovaly tlaky s  činkou (benchpress 75% 
vlastní váhy) a svisy vznesmo na doskočné 
hrazdě.

Mgr. Vítězslav Svoboda

 

Bráfova akademie na cestě  
za udržitelnou dopravou

I letos se naše škola zapojila do celorepublikové výzvy Do práce/školy na kole nebo 
pěšky. Po loňské premiérové účasti jsme se s nadšením znovu zúčastnili v počtu šesti 
týmů. Nejaktivnější byl tým s příznačným názvem Učitelky v běhu. Společně jsme během 
května zvládli ujít nebo ujet na kole celkem 1325 kilometrů. Cílem výzvy je motivovat  
k udržitelnému způsobu dopravy a ukázat, že i cesta do školy  
může být nejen zdravá, ale i šetrná k životnímu prostředí.  
Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další ročník.
                                                                     
                                                                                                    Mgr. Zuzana Kratinová



Zpravodaj Nás to BA vydává Bráfova akademie Třebíč, střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky pro vnitřní potřebu školy. Ročník 2024/2025, číslo 2.
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Inline kurz pod vedením olympijského reprezentanta
(Třebíč 2. 6. 2025)
Radek Houser, náš absolvent a reprezen-
tant České republiky ve snowboardcrossu, 
který se aktuálně připravuje na ZOH 2026 
v Turíně, nás navštívil u příležitosti kurzu 
na inline bruslích. Školení, určené pro žáky 
třídy OA2C, proběhlo na venkovním hřišti 
Snipers Třebíč na třebíčské Polance.

Radek žákům předvedl základní techniky 
jízdy, brzdění a zatáčení, a program obohatil 
také o nejrůznější hry a soutěže. Díky přízni-
vému počasí se podařilo  uskutečnit i vyjížď-
ku  po cyklostezkách do Poušova a Libušina 
údolí. Pro všechny to byl fyzicky náročný 
kurz, ale zvládli jsme to bravurně a naštěstí 
i  bez vážnějšího zranění.

Děkujeme Radkovi za inspirativní dopoled-
ne s našimi žáky a přejeme mu mnoho úspě-
chů na olympijských hrách.

Těšíme se na další spolupráci!
Mgr. Karel Foltýn

 

 


